
Průběh zápisu 

Datum zápisu pro školní rok 2024/25 je stanoveno na den 18.4.2024 v době od 14h do 17h. 

Zápis je pro děti narozené v období od 1.9.2017 do 31.8.2018 a pro děti s odkladem povinné školní 
docházky z loňského roku. 

K zápisu přineste s sebou rodný list dítěte, svůj OP, rozhodnutí o odkladu z předešlého zápisu, 
případně již vyplněnou žádost o přijetí (ke stažení na našich stránkách) – urychlíte tím průběh. 

Samotný zápis má dvě části. Zákonný zástupce dítěte může být přítomen u všech částí zápisu. 

1)Formální část zápisu (zákonný zástupce a vedení školy) 

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce dle zákona č.500/2004 
sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 37 odst.2, kterými jsou: 

 jméno a příjmení žadatele (zákonný zástupce), datum narození 
 jméno a příjmení dítěte (účastník řízení), datum narození 
 místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování, ID datové schránky 
 označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní škola) 

Doplňující informace: 

telefonní spojení na zákonného zástupce či emailovou adresu (uvádí se, pokud chcete být 
prostřednictvím správního orgánu v případě potřeby kontaktování) 

2)Motivační část zápisu (zákonný zástupce, dítě a pedagog) – probíhá formou rozhovoru, trvá max. 
20 min. 

Cílem je motivovat dítě pro školní docházku. 

V rámci neformálního rozhovoru pedagog orientačně zjišťuje úroveň jeho dosažených znalostí a 
dovedností. Poté je připravena malá odměna, kterou vyrobili naši žáci. 

 

1. Rozhodnutí o přijetí dětí k základnímu vzdělávání 

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude předáno v písemné podobě. 

Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání bude v písemné podobě k dispozici v kanceláři školy. 

(k vyzvednutí po telefonické domluvě) 

Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí dítěte bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů uvedených pod 
registračními čísly s výsledkem řízení na úřední desce, a to na: 

 webových stránkách školy – http://www.zsvychodni.cz 
 ve vitríně před školou 

Předpokládaný termín zveřejnění seznamu je stanoven na den 29.4.2024 



2. Informace o možnosti požádat o odklad školní docházky 

O odklad školní docházky může požádat zákonný zástupce dítěte, není-li dítě po dovršení šestého 
roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé. Žádost se podává písemně v době zápisu 
k povinné školní docházce. 

 

Žádost musí být doložena současně dvěma posouzeními: 

 doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 
 doporučujícím posouzením odborného lékaře nebo klinického psychologa (pro účely tohoto 

zákona se odborným lékařem rozumí rovněž praktický lékař pro děti a dorost) 

Obě odborná posouzení si zákonný zástupce dítěte zajišťuje samostatně. V praxi je možný případ, že 
v době zápisu, kdy zákonný zástupce žádá o odklad školní docházky, nemá ještě k dispozici obě 
posouzení. Základní školou je v těchto případech stanoven náhradní termín  pro doložení obou 
odborných posouzení. 

Žáci budou přijímáni do 1.ročníku základního vzdělávání na ZŠ Východní Varnsdorf pro školní rok 
2024/25 dle zveřejněných kritérií. 

 

 
 
 


